
COMUNE DI MARCHENO

PROVINCIA DI BRESCIA (BS)

COPIA  

RESP SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  N° 154  del  13/06/2019

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER LA COLLABORAZIONE NELLE ATTIVITÀ 
REALIZZATE DALLA PARROCCHIA DI MARCHENO IN OCCASIONE DELLE 
FESTE PATRONALI 2019 - CIG. Z4428D153B E Z8728D13AE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Marcheno, 30/05/2024 IL MESSO COMUNALE
Amerigo Dolcini



Premesso che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 
23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

Richiamata la deliberazione n. 39 del 27/12/2018 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione 2019/2021;

Dato atto che con deliberazione n. 1 del 07/01/2019 la Giunta ha assegnato ai Responsabili dei 
Servizi i capitoli di entrata e di spesa;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 21/05/2018 con la quale è stato 
approvato il Piano della performance e degli obiettivi 2018/2020;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Visto il Decreto sindacale n. 66 del 01/07/2014 con il quale si è provveduto ad individuare i 
Responsabili di servizio;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29/12/2010 con la quale è stato 
approvato il Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.;

Premesso che il Bilancio 2019 prevede interventi culturali realizzati sul territorio comunale o la 
partecipazione ad eventi sul territorio nazionale;

Ritenuto importante garantire la collaborazione con associazioni e realtà del territorio per 
comporre ulteriormente il panorama di proposte per i cittadini;

Riconoscendo nella realizzazione delle feste patronali un’occasione per garantire la cooperazione, 
coinvolgendo e raggiungendo un’ampia fascia di popolazione; 

Intendendo arricchire il programma predisposto dalla parrocchia di Marcheno prendendosi in 
carico la rappresentazione teatrale “Non sono una signora” in data 19 giugno 2018 alle ore 20,45 
presso il campo sportivo dell’Oratorio di Marcheno per il quale è stato fornito un preventivo pari a 
€ 660,00 IVA al 10% inclusa dall’Associazione Contaminarci;

Ricordato che per l’impegno previsto è stato acquisito il CIG  z4428d153b in data 13.06.2018;

Dato che il corrispettivo SIAE per lo spettacolo è pari a € 46,01 come da preventivo dell’ufficio 
mandatario di Gardone Val Trompia, che ha emesso apposita fattura all’atto della conferma 
dell’iniziativa;

Visto che è intenzione dell’assessorato alla cultura, sostenere ulteriormente l’impegno economico 
necessario per il ricco programma di iniziative predisposto prendendosi in carico la spesa per il 
concerto in data 22 giugno presso il campo sportivo dell’Oratorio per un corrispettivo complessivo 
di € 1.293,20 IVA inclusa da parte della Società Cooperativa Fasolmusic;

Ricordato che per l’impegno previsto è stato acquisito il CIG  z8728d13ae in data 13.06.2018;



Preso atto che non è possibile reperire tramite MEPA una quotazione del servizio in oggetto, e non 
esistono al riguardo convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi 
per oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura;

Ricordato che gli appaltatori del servizio sono tenuti ad assolvere a tutti gli obblighi previsti 
dall’art. 3 della legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari 
relativi all’appalto e qualora ciò non accadesse il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del 
comma 8 del medesimo art. 3;

Intendendo procedere all’impegno di spesa complessivo pari ad € 1.999,21 a liquidazione delle 
spettanze per le iniziative in oggetto;

D E T E R M I N A

1. di impegnare per la collaborazione alle iniziative realizzate dalla Parrocchia di Marcheno la 
somma complessiva di € 1.999,21 che verranno così liquidati:

- € 660,00 IVA inclusa alla Associazione Contaminarci con sede a Brescia in via Scuole, 34 
C.F. 981195400175, P. IVA 039221510982 per lo spettacolo “Non sono una signora” 
monologo di Paola Rizzi;

- € 46,01 IVA inclusa per la copertura spese Ufficio SIAE
- € 1.293,20 IVA inclusa a Fasolmusic Società Cooperativa con sede in viale Italia, 26  - 25126 

BRESCIA P. IVA 03080310174, C.F. 01516270137

di imputare la spesa complessiva di € 1.999,21  al 

capitolo missione programma titolo macroaggregato Piano dei conti finanziario (V livello)
751.00 05 02 1 03 U.1.03.02.11.999

con riferimento all’esercizio 2019, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 
31/12/2019;

di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente 
impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica;

Di dare atto che la presente Determinazione:

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;

verrà pubblicata nel sito web del Comune di Marcheno nella sezione: Amministrazione 
trasparente ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 art. 23

va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi;

va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Iole Peli



RESP SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  N°  154  del  13/06/2019

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  COLLABORAZIONE  NELLE  ATTIVITÀ 
REALIZZATE DALLA PARROCCHIA DI MARCHENO IN OCCASIONE DELLE 
FESTE PATRONALI 2019 - CIG. Z4428D153B E Z8728D13AE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Tipo Anno Capitolo N. Impegno Importo
U 2019 05021.03.075100 448 1.999,21

Marcheno,  24/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Gabriella Quistini

______________________________________________________________________________


